« والحديث إحدى المعجزات النبوية، حيث أخبر النبي صلى الله  - رحمه الله   –يقول الشيخ العلامة الدكتور محمد التأويل  
رحلون إلى مالك من الشرق ومن الغرب طلبا  عليه وسلم ϥمر وقع مستقبلا كما أخبر به، فقد سجل التاريخ أن الناس كانوا ي

) عالم محدث، ولم يحصل هذا لأحد قبله و لا لأحد بعده،  1700وى عنه ألفا و سبعمائة (  للعلم والاستفتاء، وقد بلغ عدد من ر 
وكفى đا شهادة من رسول الله صلى الله   و الحديث من جهة أخرى شهادة لمالك رحمه الله تعالى، ϥنه أعلم و أفقه أهل الزمان، 

3ة بصفة عامة đذه الشهادة النبوية لمذهبهم» عليه وسلم لمالك و لمذهبه و لفقهه، و هنيئا للمغاربة و المالكي